
 ارسال بی سر و صدای سامانه های ضدهوایی چین 
به صربستان

 رســانه های غربی می گویند چین ســامانه های 
ضد هوایی پیشــرفته ای را پنهانی برای صربستان از 

متحدان روسیه ارسال کرده است.
در بحبوحه جنگ اوکراین، کارشناسان رسانه ای و نظامی 
غربی روز یکشــنبه اعلام کردنــد ۶ فروند هواپیمای ترابری 
»وای-۲۰« نیروی هوایی چین بامداد روز شنبه در فرودگاه 
غیرنظامــی در بلگراد فرود آمدند که بر اســاس گزارش ها، 
سامانه های موشــکی زمین به هوای »اچ کیو-۲۲« را برای 

ارتش صربستان که از حامیان روسیه است حمل می کردند. 
این هواپیماهای باری چینی با علامت های نظامی در فرودگاه 
»نیکولاتسلا« در بلگراد رؤیت شده اند. وزارت دفاع صربستان 
تاکنون واکنشی به این گزارش نشان نداده است. به گزارش 
فارس، تحویل تسلیحات در قلمروی دست کم دو عضو ناتو از 
سوی کارشناسان به عنوان نمایشی از رشد روز افزون چین 
در جهان تلقی می شود. »آلکساندر رادیچ«، تحلیلگر نظامی 
صرب گفته که چینی ها قدرت خود را به نمایش می گذارند. 

  تروریست ها در نیجریه 70 نفر را کشتند
 80 نفر را هم ربودند!

منابع رسانه ای از حمله مسلحانه گروه های مسلح به 
مرکز نیجریه و کشته شدن 80 و ربوده شدن دست کم 

70 نفر خبر داده اند.
رســانه های نیجریه ای روز دوشــنبه نوشتند، حمله ای 
مسلحانه به چند روستا در مرکز این کشور صورت گرفته که 
جان ده ها نفر را گرفته است. بر اساس این گزارش در جریان 
این حمله نزدیک به ۸۰ نفر کشته و ۷۰ نفر نیز ربوده شده اند. 
علیرغم اتخاذ تدابیر مختلف توسط دولت و نیروهای نظامی 

نیجریه، حملات و گروگان گیری گروه های مسلح و تروریستی 
در بسیاری از مناطق این کشور ادامه دارد. به گزارش فارس، 
هفته پیش نیز رســانه های نیجریه از کشته شدن ۱۲ نفر و 
زخمی شــدن ۲۸ نفر دیگر در پی حمله ای مشابه به منطقه 
دولتی »باسا« در ایالت »بلاتو« در مرکز این کشور خبر داده 
بودند. سوم فروردین نیز، منابع رسانه ای محلی نیجریه اعلام 
کرده بودند که دست کم ۳۴ نفر در حمله افراد مسلح در شمال 

غرب این کشور کشته شدند.
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عمران خان: مبارزه تازه شروع شده!

خروش میلیونی علیه کودتای آمریکایی
پاکستانی ها پرچم آمریکا را آتش زدند

انتخابات پر حاشیه در فرانسه
هیچ یک از نامزدها پیروز نشدند

درگیری های خونین در جنین وارد روز چهارم شد
اسرائیل این بار به دنبال دیواری ۴۰کیلومتری!

جوزپ بورل: با حمایت نظامی از اوکراین بحران حل شود!

بنزین اروپا! روی آتش جنگ اوکراین

سرویس خارجی-
میلیون ها نفر از مردم پاکســتان در شــهرهای 
مختلف و در مخالفت با عزل »عمران خان« از قدرت و 
کودتای پنهان آمریکا در این کشور دست به تظاهراتی 
زدند که رنگ و بوی ضدآمریکایی داشت. این تظاهرات 

علاوه بر پاکستان در انگلیس نیز برگزار شده است.
شــاید بتوان گفت که خشم آمریکا علیه »عمران خان« 
نخست وزیر پاکستان پس از آن بود که او موضعی همگرایانه 
نسبت به روسیه -که در آغاز جنگ اوکراین به آن سفر کرد- 
اتخاذ کرد و از محکوم کردن صریح مسکو خودداری ورزید و 
از دوگانگی غرب انتقاد کرد و شاید مهم تر آن که اجازه احداث 
پایگاه های نظامی آمریکا در کشــورش را نداد؛ لذا آمریکا به 

مخالفان غربگرای او دستور داد تا او را سرنگون کنند!
ماجرا یکشــنبه هفته گذشــته و از آنجا جدی شد که 
»عــارف علوی«، رئیس جمهوری پاکســتان بــا موافقت به 
پیشنهاد عمران خان، نخست وزیر این کشور، دستور انحلال 
پارلمان را صادر کرد و بعد از انحلال کابینه خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام شد. لحظاتی قبل از آن، طرح رأی عدم 
اعتماد به نخســت وزیر پاکســتان با موضع گیــری معاون 
رئیس این پارلمان غیرقابل اجرا اعلام شــده بود. پس از این 
اتفاقات، دادگاه عالی پاکستان پنجشنبه گذشته حکم داد که 
مانور عمران خان مغایر با قانون اساســی است و دستور داد 
که پارلمان تا روز شــنبه بار دیگر تشکیل و رای عدم اعتماد 
طبق برنامه انجام شود. این جلسه بالاخره شنبه شب برگزار 

شد و عمران خان را عزل کرد. 
اما یکشنبه شــب به دنبال عزل »عمران خان« که با 
فشارهای آمریکا صورت گرفت، میلیون ها نفر از حامیان وی 
در شهرهای مختلف این کشور تظاهرات برگزار کردند و با 
سر دادن شعارهایی مخالفت خود را با دخالت های آمریکایی 
در این کشور اعلام کردند. به گزارش فارس، این تظاهرات 
که در اغلب شــهرهای بزرگ و کوچک برگزار شده، اغلب 
بین ساعت ۸ تا ۱۰ شــب و بعد از افطار برگزار شد. پیش 
از این عمران خان گفته بود که یکشنبه شروع یک مبارزه 

برای آزادی در برابر توطئه ها و دسیسه های خارجی است.
طرفداران آمریکا خائن هستند

تجمع اعتراضی در اســلام آباد پایتخت پاکســتان نیز 

برگزار شــد و حامیان عمران خان شعارهایی در حمایت از 
وی سر دادند و دست نوشته هایی در مخالفت با توطئه های 
خارجی در دست داشــتند. برخی منابع خبری از سر دادن 
شــعارهای ضدآمریکایی و سوزاندن پرچم این کشور نیز در 
برخی از این تجمعات خبر داده اند. در اســلام آباد معترضان 
شــعار دادند که »طرفداران آمریکا خائن هستند.« در لاهور 
نیز تظاهرات اعتراضی مردم به صحنه مخالفت با دخالت های 
آمریکا تبدیل شد و طبق تصاویر منتشر شده هزاران نفر در 
این تظاهرات ضدآمریکایی شــرکت کردند. در شهر بندری 
کراچی در شــمال دریای عرب، نیــز بیش از ۲۰ هزار نفر با 
سردادن شعارهایی خواستار بازگشت عمران خان به قدرت 

شدند.
»عمــران خان« هم با انتشــار یکــی از ویدئوهای این 
اعتراضــات در حســاب توئیتــری نوشــت: »از همه مردم 
پاکستان به خاطر حمایت و اعتراض به تغییر دولت که مورد 
حمایت آمریکا بود تشکر و قدردانی می کنم...« عمران خان 
با »راهزن« خطاب کردن مخالفانش که در ســودای کسب 
قدرت هســتند افزود: »در تاریخ کشورم چنین جمعیتی که 
برای سرنگون کردن حکومت راهزنان به خیابان آمده باشند 

ندیده بودم.«
تظاهرات در لندن

همچنین معترضان در لندن، در حمایت از عمران خان 
در مقابل منزل »نواز شــریف« نخست وزیر پیشین پاکستان 

تجمع کردند و خواستار پایان دادن به »فساد دولتی« شدند. 
معترضان خشمگین با تجمع در »هاید پارک« لندن، تاکید 
کردنــد که مخالف هرگونه »دولت وارداتی« هســتند- این 
اصطلاح را عمــران خان برای طعنه بــه مخالفانش به کار 
می بــرد که با حمایت آمریــکا او را برکنار کردند و در صدد 

تشکیل دولت مورد حمایت آمریکا هستند.
یکــی از معترضان گفت: »نخســت وزیر ما توســط 
سیاسستمداران فاسد برکنار شــد. آنها قبلا در پاکستان 
فســادهایی انجام داده بودند. متاسفانه به خاطر فشارهای 
آمریکا، تمامی احزاب سیاســی گردهــم آمدند و عمران 
خان را برکنار کردند.« به گزارش ایســنا، همچنین دیگر 
معترضــان گفتند که تا زمانی که عمــران خان مجدد به 
نخســت وزیری برنگردد هیچ حواله و پولی را به پاکستان 

انتقال نمی دهند.
رأی الیوم: بایدن تاوان خواهد داد

»عبد الباری عطوان« ســردبیر روزنامه اینترنتی عربی 
زبان رأی  الیوم در واکنش به کودتای آمریکا در پاکســتان با 
انتشــار یادداشتی با تیتر »بایدن موقتاً انتقام گرفت و موفق 
شــد عمران خان را ســرنگون کند، اما ممکن اســت بهای 
ســنگینی بپردازد..« به بررسی ابعاد پشت پرده این اقدام و 
و پیامدهای آن بــرای آمریکا پرداخت: »توطئه آمریکا برای 
نابودی پاکســتان و ایجاد هرج و مرج خونین در آن محقق 
نمی شــود و اگر محقق هم شــود، دوام نخواهد داشت و با 

شکست بزرگی به پایان می رسد. زیرا بخش بزرگی از مردم 
پاکســتان تحت هدایــت عمران خان بــا آن مقابله کرده و 
در برابــر آن مقاومت خواهند کرد. ایــن مرد کاریزما دارد و 
بســیار محبوب است، مگر این که ترور وی برنامه ریزی شود؛ 
همان طــور که برای ذوالفقار علی بوتو کــه پس از کودتای 
نظامی به رهبری ژنرال ضیاء الحق که خودش نیز در جریان 
انفجار و ســقوط هواپیمایش در ســال ۱۹۸۸ کشته شد به 

اعدام محکوم شد، اتفاق افتاد.«
»شهباز شریف« نخست وزیر جدید پاکستان

خبر دیگر آن که مجلس ملی پاکستان بیست و سومین 
نخست وزیر این کشور را پس از برکناری عمران خان انتخاب 
کــرد. او پیش از این گفته بود »روابط با آمریکا یک ضرورت 
است. «در جلســه دیروز پارلمان »شهباز شریف« با کسب 
۱۷۴ رأی رســماً به عنوان نخســت وزیر جدید انتخاب شد. 
در جلسه امروز رأی گیری برای انتخاب نخست وزیر، به علت 
تحریم انتخابات و اســتعفای دســت جمعی اعضای حزب 
تحریک پاکســتان، نامزد این حزب شــاه محمود قریشــی 
بــدون رأی از رقابت کنار کشــید و دو نامــزد برای تصدی 
پست نخست وزیری رقابت کردند. »شهباز شریف« از حزب 
مســلم لیگ شاخه نواز و دیگری »شــاه محمود قریشی« از 
حزب تحریک انصاف. این دو کاندیدا روز گذشــته با ارسال 
مدارک به مقامات پارلمان، نامزدی خود را برای احراز پست 

نخست وزیری این کشور اعلام کرده بودند.
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 سرویس خارجی-
یــک روز پس از اینکه آلمــان اعلام کرد ذخایر 
ســلاحش به دلیل ارســال به اوکراین ته کشیده، 
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
راه حل پایان بحران اوکراین را »ارسال گسترده سلاح 

و گسترش کمک های نظامی به کیف« اعلام کرد.
اتحادیه اروپــا و آمریکا همچنان به حمایت گســترده 
تسلیحاتی از »کیف« در جریان جنگ اوکراین ادامه می دهند 
و آن قدر ســلاح به این کشور ارسال کرده اند که آلمان اعلام 
کرده، دیگر ســلاحی برای ارسال در انبارهایش باقی نمانده 
است! حمایت افراطی که به گفته برخی کارشناسان ممکن 
اســت به شعله ور شدن جنگ مســتقیم بین روسیه و غرب 
منجر و در نهایت به جنگ جهانی ســوم ختم شود؛ فرجام 
خطرناکی که وزیر خارجه ایتالیا هم چندی پیش به آن اشاره 
کرد. در چنین فضایی دیروز وزرای خارجه اتحادیه اروپا هم 
نشســتی را برای بررســی اقدامات بیشتر در جهت حمایت 
 نظامی از اوکراین در بروکسل برگزار کردند. »جوزپ بورل«
 رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، در توئیتی نوشــت 
موضوع نشســت وزرای خارجه اروپا دربــاره اتخاذ گام های 
جدید برای حمایت از اوکراین اســت. »بــورل« همچنین 
دیروز پس از ســفر به اوکراین خواســتار گســترش هرچه 
سریع تر کمک های نظامی به اوکراین و حمایت از سناریوی 
نظامی برای پایان دادن به جنگ اوکراین شــد. وی در جمع 
خبرنــگاران از تمایل اتحادیه اروپا برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین با توســل به زور و گســترش کمک های نظامی به 

اوکراین خبر داد. 
بنابر گزارش خبرگزاری روســی »تاس«، بورل با تأکید 
بر لزوم گســترش کمک های نظامی به اوکراین و در پاسخ 
به ســؤالی مبنی بر اینکه جنگ اوکراین باید در میدان نبرد 
به پیروزی ختم شــود، گفت: »بله، جنگ ها در میدان های 
نبرد، پیروز می شــوند یا به شکست منجر می شود. ما درباره 
گســترش کمک بــه اوکرایــن بحث و گفت وگــو خواهیم 
کرد.«طبــق گزارش تاس، رئیس سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا در بدو ورود به نشســت وزرای خارجه اتحادیه اروپا در 
»لوکزامبورگ« گفت: »شما حالا می توانید هرچقدر دوست 
داشــته باشید به کیف سفر کنید. ما دفتر نمایندگی خود را 

در آن جا بازگشایی کردیم.« 
وی سپس از کشــورهای عضو اتحادیه اروپا خواست تا 
سلاح هایی را که کیف درخواست کرده است، در اختیار این 
کشــور قرار دهد و تأکید کــرد که ظرف چند روز و نه چند 
هفته پیش رو باید تصمیماتی را برای کمک به اوکراین اتخاذ 
کننــد و اتحادیه اروپا در همین راســتا هر آنچه را می تواند 
بــرای کمک به اوکراین به کار گیرد. بورل اوایل هفته جاری 
نیــز در پیامی که در صفحه توئیتری خود منتشــر کرد، از 
عملیات نظامی در اوکراین برای پایان دادن به جنگ اوکراین 
حمایت کرده و نوشته بود: »این جنگ در میدان نبرد پیروز 
خواهد شــد، ۵۰۰ میلیون امکانات اروپا در حال آماده  شدن 
برای تحویل به اوکراین اســت و تحویل تسلیحات مطابق با 

نیازهای اوکراین خواهد بود.«
زلنسکی: علاقه ای به دیپلماسی ناتو ندارم

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین نیز که بارها 
از ناتو درخواســت کرده که »اقدامات ســخت تری«را علیه 
روسیه اتخاذ کند، در مصاحبه جدید خود اظهار کرده که او 

دیگر »علاقه ای به دیپلماسی ناتو« ندارد. وی در مصاحبه ای 
با برنامه »۶۰ دقیقه« تلویزیون سی بی اس آمریکا خطاب به 
ناتو گفت: »وقتی شما براساس دیپلماسی کار می کنید، هیچ 
نتایجی به دنبال ندارد. تمامی این ها بوروکراتیک اســت.... 
من دیگر هیچ احساســی ندارم. من دیگر هیچ علاقه ای به 

دیپلماسی آنها که موجب ویرانی کشورم می شود، ندارم. 
پیشنهاد اقتصادی روسیه به بریکس

 خبر دیگر اینکه روســیه گروه قدرت های اقتصادی در 
حال ظهور )بریکس( خواســته اســتفاده از ارزهای ملی و 
سیســتم پرداخت یکپارچه خود را توسعه دهند. به گزارش 
رویترز»آنتون ســیلوانوف«، وزیر دارایی روسیه در دیداری 
که با وزرای بریکس که شــامل برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی می شوند گفت شرایط اقتصاد جهان به خاطر 
تحریم ها بدتر شده است.ســیلوانوف گفت تحریم های جدید 
ساختار سیســتم پولی و مالی بین الملل را که براساس دلار 
آمریکا پایه گذاری شده، خراب کرده است. به گزارش تسنیم 
وی ادامه داد:»این شــرایط باعث می شــود فعالیت خود در 
زمینه های مختلف را تسریع کنیم، زمینه هایی مانند: استفاده 
از ارزهــای ملی بــرای واردات و صــادرات، یکپارچه کردن 
سیستم ها و کارت های پرداخت، ایجاد یک سیستم پیام دهی 
مالی مخصوص به خود و پایه گذاری یک آژانس اعتبارسنجی 
مستقل برای بریکس«سیلوانوف گفت:»بحران فعلی توسط 
بشر ایجاد شده و کشورهای بریکس تمام ابزارهای لازم برای 
کاهش پیامدهای این بحران برای اقتصادهای خود و در کل، 

برای اقتصاد دنیا را دارند«
استاندارد دوگانه انگلیس

»دیوید هرست«، تحلیلگر روزنامه میدل ایست آی نیز 

در تحلیلی درباره تزویر کشــورهای غربی در رویکردشــان 
درباره جنایات جنگی در جهان نوشــت: »بوریس جانسون 
خواستار تحقیق درباره جنایات در اوکراین شده است. این در 
حالی است که خود انگلیس به طور مداوم تحقیقات در مورد 
جرایم خودش را تخریب کرده اســت. هر چند درخواست ها 
برای انجام تحقیقات درباره وقوع جنایات جنگی در اوکراین 
در حال افزایش اســت یک مشکل کوچک وجود دارد. امروز 
همان کشورهایی که خواســتار عدالت بین المللی در رابطه 
با رفتار ســربازان روسیه هستند، خودشــان به طور مداوم 
تحقیقات در مورد جنایات جنگی مستند شده ای که به نام 

آنها مطرح شده را تخریب کرده و به تأخیر انداخته اند.
میدل ایست می افزاید: »بوریس جانسون، اخیرا مستقیماً 
روس ها را از بابت آنچه به نام آنها در اوکراین انجام می شود 

مورد بازخواست قرار داد. 
جانسون گفت که این خیانت به اعتماد هر مادری است 
که در حالی که پســرش عازم پیوستن به ارتش می شود با 
افتخار برای خداحافظی با او دســت تکان می دهد...چگونه 
یک نخســت وزیر انگلیس انتظار دارد در حالی که کشــور 
خــودش دفعات بیشــماری نگاهش را در قبــال جنایات 
جنگی مرتبط با خودش به ســمت دیگری گرفته، حرفش 
جدی گرفته شــود؟« در پایان این گزارش آمده: »چگونه 
کشورهای پیشــرو غربی می توانند امیدوار به تضمین یک 
عدالت بین المللی کارآمد باشند؟ چیزی که مورد نیاز است 
و اوکراین برای آن فریاد می زند. لکه روی وجدان ما چقدر 
بزرگ اســت؟ و چرا وقتی غرب در مــورد جنایات جنگی 
داد ســخن سر می دهد، کسی در خاورمیانه، آسیا، آفریقا و 
آمریکای جنوبی چندان به حرف هایش گوش نمی دهد؟چه 

چیزی به انگلیس این حق را می دهد که درباره نظم جهانی 
مبتنی بر قوانین علیه مســتبدها موعظه کند، در حالی که 
جنگ های خودش- که به نام دموکراسی و مسئولیت پذیری 
انجام شدند- چنین صدمات وحشتناکی را به مردم بی گناه 
وارد کرده اند؟جهــان به یک دادگاه کیفری بین المللی نیاز 
دارد کــه در قبال هر جنگی کارکرد داشــته باشــد. یک 
تحقیقــات با موضوع جنایات جنگی در قبال اوکراین برای 
داشتن هر گونه اعتبار باید به تحقیق در مورد قتل های رخ 
داده از سوی هر دو طرف، یعنی روسیه و اوکراین بپردازد. 
قرار گرفتن قوی ترین ارتشهای جهان زیر چتری از فرار از 
مجــازات، دهن کجی به تنها اجمــاع مهم، یعنی اجماعی 
برای سپردن نقض کنندگان قوانین جنگ به دست عدالت 

است.«
قدیروف: کیف سقوط خواهد کرد

»رمضــان قدیــروف«، رئیس جمهور چچــن نیز دیروز 
پیش بینی کرده که نیروهای روس نه فقط به شــهر بندری 
ماریوپل، بلکه به کیف و دیگر شــهرهای اوکراین هم حمله 
خواهند کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
او در ویدیویی که در کانال تلگرام خود منتشــر کرده، گفته: 
»حمله ای در کار است... نه فقط به ماریوپل، بلکه همچنین 
به دیگر نقاط و شــهرها و روستاها.... در وهله اول، لوهانسک 
و دونتسک به طور کامل آزاد خواهند شد... و بعد ما کیف و 
تمام شهرها را می گیریم... به شما اطمینان می دهم که حتی 
یک گام هم به عقب برداشــته نخواهد شد. چچن منطقه ای 

خود مختار داخل کشور روسیه است.«
لاوروف: در اوکراین 

برای پایان دادن به سلطه آمریکا می جنگیم
وزیر خارجه روسیه ضمن تأکید بر اینکه »مسکو تسلیم 
فشارهای غرب نخواهد شد« گفت که عملیات نظامی روسیه 

در اوکراین برای پایان دادن به سلطه جهانی آمریکا است.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه دیروز دوشنبه 
طی مصاحبه با شبکه تلویزیونی »روسیه ۲۴« تصریح کرد 
که مسکو تسلیم فشارهای کشورهای خارجی نمی شود و 
»هدف عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین پایان دادن 
به طرح های آمریکا برای ســلطه جهانی است... عملیات 
نظامی ما برای پایان دادن به گســترش غیرمســئولانه و 
مسیر غیرمسئولانه به سمت ســلطه آمریکا و تحت نظر 
آن ها، بقیه کشــورهای غربــی در صحنه جهانی طراحی 
شده است. این ســلطه با نقض فاحش قوانین بین المللی 
و مطابق با برخی قوانین ناشــناخته کــه گهگاهی وضع 

می شود، ساخته شده است.« 
وی همچنین از جدیدترین اظهارات »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا انتقاد کرد که گفته 
بود اتحادیه اروپا باید با عرضه تســلیحات به اوکراین و از 
طریق ســناریوی نظامی به جنــگ اوکراین پایان دهد و 
تأکید کرد که هم اکنون قوانین به شدت تغییر کرده است: 
»این یک تغییر کاملًا جدی اســت. حتی در سیاستی که 
اتحادیه اروپا و غرب تحت رهبری آمریکا پس از شــروع 
عملیات نظامی ویژه ما شروع به دنبال کردن کردند، تغییر 
به وجود آمده اســت. سیاستی که منعکس کننده خشم و 
از جهاتی حتی دیوانگی است و البته نه تنها با ]وضعیت[ 
اوکراین، بلکه با تبدیل اوکراین به پایگاهی برای سرکوب 

نهایی روسیه تعیین می شود.«

نتایج یک نظرســنجی جدید در آمریکا نشــان می دهد دو ســوم 
شهروندان آمریکایی وضعیت اقتصادی این کشور را»بد« توصیف می کنند. 
اوضاع اقتصادی در آمریکا تحت تاثیر جنگ اوکراین و کرونا و ناتوانی دولت 
بایدن در مدیریت آن نارضایتی گسترده مردمی را به دنبال داشته است. نتایج 
یک نظرسنجی که توسط شبکه تلویزیونی »سی بی اس« انجام شده نیز نشان 
می دهد مردم این کشــور از اوضاع اقتصادی شان راضی نیستند و ۶۳ درصد 
مردم معتقدند اقتصاد ملی این کشور در وضعیت بدی قرار دارد. علاوه بر این، 
۶۶ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی نیز بر این باورند که »افزایش 
سرســام آور قیمت ها در ماه گذشته، طی ۴۰ سال اخیر بی سابقه بوده و باعث 
ســخت تر شدن زندگی شده است.« بر اساس این گزارش، در میان افرادی که 
وضعیت اقتصادی آمریکا را »بد« عنوان کرده اند، ۸۶ درصد علت را ناشــی از 
تورم و ۸۲ درصد نیز علت را ناشی از افزایش بهای سوخت می دانند. به گزارش 
تسنیم همچنین، ۶۹ درصد شرکت کنندگان، علت وضعیت »بد« اقتصادی را 
کمبود کالاها و خدمات و ۵۰ درصد نیز علت را بی اعتمادی به دولت جو بایدن 
عنوان کرده اند. در این نظرسنجی آمده »افزایش قیمت ها منجر به جمع آوری 
و ذخیره کالاها توسط مردم شده و ۶۶ درصد نیز اظهار داشته اند که به دلیل 
افزایش قیمت ها هزینه های ســرگرمی، مسافرت و فعالیت های مختلف خود 
را کــم کرده اند.« به علاوه، ۶۴ درصد شــرکت کنندگان هم گفته اند به دلیل 
افزایش قیمت ها اســتفاده از خودروی شخصی را کاهش داده و ۵۳ درصد نیز 
هزینه هــای غذا و خوار و بار خود را کاهش داده اند. بر این اســاس، زمانی که 
قیمت ســوخت کم بود، ۶۵ درصد شــرکت کنندگان معتقد بودند جو بایدن 
می تواند اقداماتی انجام دهد در حالی که پس از افزایش قیمت ســوخت، این 

عدد به ۳۵ درصد کاهش یافته است.
هشدار به دموکرات ها

نشــریه آمریکایی »هیل« نیز در گزارشی با هشدار به دموکرات ها درباره 
وضعیت اقتصادی آمریکا نوشــته: »جو بایــدن و دموکرات ها با یک حقیقت 
آشــکار مواجه هســتند آنها به خاطر اوضاع بد اقتصادی سرزنش می شوند و 
مســائل خوب، اعتباری برای آنها نمی آورد؛ موضوعی که می تواند به شکست 
آنها در انتخابات میان دوره ای کنگره منجر شود.« هیل می افزاید: آمار جدید 
نشــان داد نرخ جدید بیکاری در آمریکا به پایین ترین سطح خود از زمان آغاز 
رکورد این شاخص در سال ۱۹۶۸میلادی رسیده است. بایدن نیز در بیانیه ای 
خاطرنشان کرد که از زمان روی کار آمدنش تقریبا ۸ میلیون شغل ایجاد شده 
است.وی گفت دردوران ریاســت جمهوری او در مقایسه با هر رئیس جمهور 
دیگری در طول تاریخ این کشــور مشاغل بیشــتری به طور میانگین در هر 
ماه ایجاد شده است.همزمان بایدن در سخنرانی دیگری از کاهش شدید نرخ 
 بیکاری در دوره ریاســت جمهوری اش ســخن گفت که ایــن آمار اکنون از 
۶.۴ درصد در ژانویه ســال ۲۰۲۱ به ۳.۶ درصد رسیده است. اما هیچ یک از 
این دســتاوردها تاثیری در تغییر افکار عمومی آمریکا نداشته است..شیوه ای 
که مردم  تورم را احساس می شود، مانع درک کردن اخبار اقتصادی مثبت تر 
می شــود و این نگرانی در میــان دموکرات هایی که به انتخابات میان دوره ای 

نوامبر امیدوارهستند، محسوس است. 

تحریم های اعمال شده علیه روســیه که بزرگترین صادر کننده 
سوخت فسیلی جهان است، قیمت انرژی در اروپا را صعودی کرده و 

به بحران سوخت در انگلیس دامن زده است.
همزمان با اعمال تحریم های ضد روسی به عنوان بزرگ ترین صادرکننده 
ســوخت های فسیلی در جهان، قیمت انرژی در اروپا به شدت افزایش یافته و 
حدود ۸۰ میلیون خانوار تنها در انگلیس در انتظار افزایش ۵۰ درصدی مبالغ 
قبوض ســوخت خانگی شان در ماه جاری هستند. برخی از کارشناسان هم با 
نگرانی به وضع موجود نگاه می کنند و آن را به بحران انرژی در ســال ۱۹۷۰ 
تشــبیه می کنند. در آن زمان کمبود ســوخت همه مردم جهان را به شدت 

تحت تاثیر قرار  داد.
شوک تاریخی به قیمت انرژی

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از راشــاتودی، »بوریس جانسون«، 
نخست وزیر این کشور مأیوسانه به دنبال منابع جدید انرژی می گردد. وی وعده 
داده هر ســال یک نیروگاه جدید انرژی اتمی و در طول هشــت سال، هشت 
نیروگاه اتمی ایجاد کند. »اندرو بیلی«، رئیس بانک مرکزی انگلیس هم در این 
خصوص گفته: »این واقعا یک شوک تاریخی به درآمد های مردم است. شوک 
واردشده به قیمت انرژی، امســال بسیار گسترده تر از شوک های دهه ۱۹۷۰ 
خواهد بود.« بنابراین، ســؤالی که مطرح می شود این است که در ۱۹۷۰ چه 
تحولاتی در بازار انرژی به وقوع پیوست؟ در ۱۹۷۳ »جنگ اعراب و اسرائیل« 
به اعمال تحریم نفتی ضد کشــور های عضو اوپک منجر شد. این تحریم ها به 
کمبود سوخت در بازار ها و در نهایت هم این کمبود به رکود جهانی منجر شد. 
بعد از آن بود که جهان ناگهان متوجه شــد که تا چه حد برای تامین انرژی 

موردنیاز خود به نفت خاورمیانه و اوپک وابسته است.
این در حالی اســت که اکنون میزان تورم در انگلیس در بالاترین سطح 
در ۳۰ سال گذشته قرار دارد. کارشناسان هم می گویند صد ها هزار خانوار در 
انگلیس با این وضع زیر خط فقر قرار خواهند گرفت. موسسه رزولوشن اعلام 
کرد وضع موجود در انگلیس یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر را در این کشــور به 
زیر خط فقر خواهد برد که ۵۰۰ هزار نفر از آنها کودک هستند و این اولین بار 

است که فقر در انگلیس تا این حد گسترش می یابد.

»مقامات ارشــد کمیســیون اروپا سال میلادی 
گذشته با یک نرم افزار طراحی شده از سوی شرکت 
»ان اس او« اسرائیل هدف جاسوسی قرار گرفته اند.« 
درباره جاسوســی  رویترز  از گزارش  این بخشــی 

صهیونیست ها از متحدان اروپایی شان است! 
رژیم صهیونیســتی در ســال های اخیر ســرویس های 
جاسوسی خود را همزمان با رشد تکنولوژی به روز کرده و در 
این مسیر از نرم افزارهای مختلف برای رسیدن به اهداف خود 

بهره برده اســت. اگر چه خود نیز بارها هدف حملات مشابه 
قرار گرفته اســت. حالا رویترز اعلام کرده دو مقام اتحادیه 
اروپا و اســناد بررسی شده از ســوی رویترز نشان می دهد، 
مقامات ارشد کمیســیون اروپا سال میلادی گذشته در دام 
نرم افزار های جاسوسی گرفتار شده اند: »طبق یکی از اسناد، 
»دیدیه ریندرز«، سیاستمدار ارشد بلژیکی که از سال ۲۰۱۹ 
به عنوان کمیســر عدالت اروپا فعالیت کرده است از جمله 
افرادی بود که هدف جاسوســی قرار گرفت. بر اساس اسناد 

و یک فرد آشــنا به این موضوع، دست کم چهار نفر دیگر از 
اعضای این کمیسیون نیز هدف قرار گرفتند. دو مقام اتحادیه 
اروپا تأیید کردند کارکنان این کمیسیون هدف قرار گرفتند، 

اما به جزئیات این موضوع اشاره نکردند.«
بــه گفته دو مقام اتحادیه اروپا، این کمیســیون در پی 
ارسال یک پیام از سوی »اپل« برای هزاران دارنده »آیفون« 
که طی آن به افراد گفته شــد آنها هــدف مهاجمان تحت 
حمایت دولت قرار گرفته اند از این موضوع مطلع شدند. این 

نخستین باری بود که اپل یک پیام هشدار برای کاربران خود 
ارســال و به آنها اعلام کرد از ســوی هکر های دولتی هدف 

قرار گرفته اند.
همچنین مقامات لهستانی و یکی از قانونگذاران حزب حاکم 
 مجارســتان اذعان کردند دولت هایشان نرم افزار »ان اس او« 
وابسته به صهیونیســت ها را خریداری کردند اگرچه هر دو 
کشــور تخلف در این زمینه و اتهامات مربوط به جاسوسی 

داخلی را رد کرده اند.

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه روز یک شنبه در حالی که اروپا 
با نگرانی آن را دنبال می کرد و برخی شهرها ناآرام بود، در حالی برگزار 
شــد که هیچ یک از نامزدها نتوانستند رای لازم برای تصاحب کرسی 
ریاســت جمهوری را به دست آورند و این انتخابات به دور دوم کشیده 

شد.
 بر اســاس گزارش هــا ماکرون با ۲۷.۶درصد و ماریــن لوپن با ۲۳.۴ درصد 
بــه دور دوم انتخابــات راه یافته اند. به دنبال برگــزاری دور اول، چندین نامزد از 
جملــه »پالری پکــرس«، نامزد حــزب جمهوریخواهــان، »ان هیدالگو«، نامزد 
حزب سوسیالیســت و »یانیــک ژادو«، نامزد ســبزها از امانوئل ماکرون حمایت 
کردند.  »خوان لوک ملانشــون« نامزد چپ ها نیز که با کســب ۲۲درصد آرا در 
جایگاه سوم قرار دارد از هوادارانش خواست که به لوپن رای ندهند .»اریک زمور« 
نامزد حزب راست افراطی و »نیکلاس دوپون« دو نامزد شکست خورده دیگر نیز 
از مارین لوپن حمایت کرده اند. زمور از هواداران خود خواســته تا برای جلوگیری 
از انتخاب دوباره ماکرون در دور دوم به مارین لوپن رای دهند. دور دوم انتخابات 
قرار اســت ۲۴ آوریل )۴ اردیبهشت( برگزار شود. ماکرون پس از راهیابی به دور 
 دوم انتخابــات در جمع طرفداران خود و در ادامه اظهارات اســلام هراســانه اش 
گفت: »ما می خواهیم فرانســه بتواند در برابر اســلام گرایی تجزیه طلب بایستد. 
می خواهیم فرانســه بخشی از اروپای قوی باشــد و به بشریت وفادار باشد.« وی 
همچنیــن تاکید کرد که دولت آینــده وی به دنبال حمایــت از افزایش قدرت 
خرید مردم و حمایت از بخش کارگران اســت. ادعاهای ماکرون درحالی اســت 
 که مخالفان سیاست های اقتصادی وی که به جلیقه زردها معروفند حتی در روز 
یک شنبه یعنی زمان برگزاری انتخابات نیز دست از اعتراض نکشیدند و خیابان های 
پاریــس را عرصه مخالفت خود با وی قرار دادند.  به گزارش فارس وزارت کشــور 
فرانسه نیز اعلام کرده که مشــارکت رای دهندگان در دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری فرانسه تا ساعت ۵ بعدازظهر روز یکشنبه به وقت محلی ۶۵ درصد بوده 

که کمتر از میزان ۶۹.۴۲ درصدی در رای گیری سال ۲۰۱۷ است. 
زلزله سیاسی در اروپا

روزنامه »تاگس اشــپیگل« آلمان طی مطلبی که در آن به انتخابات فرانسه 
پرداخته و نوشته شکست ماکرون منجر به یک زلزله سیاسی در اروپا خواهد شد 
و موتور فرانســوی-آلمانی در این اتحادیه را دچار اختلال خواهد کرد. به نوشته 
این روزنامه آلمانی ســران اتحادیه اروپا نیز در مورد انتخابات فرانسه کم تر حرف 
می زنند. هیچ کس نمی خواهد به طور علنی از او نقل قولی منتشر شود و چیزی 
بگوید که ممکن است شانس »مارین لوپن« را برای برنده شدن بیشتر کند! نظر 
تقریباً متفق القول در راهروهای بروکســل این است که نشستن یک سیاستمدار 
افراطی دست راستی بر صندلی ریاست جمهوری فرانسه فاجعه ای مشابه برگزیت 
برای اتحادیه اروپا خواهد بود. روزنامه »تاگس اشپیگل« در مطلب دیگری نوشته: 

»سرنوشت اروپا در فرانسه رقم می خورد.«
اعتراضات خیابانی

اما همزمان با اعلام پیشتازی ماکرون و راهیابی وی با مارین لوپن به دور دوم 
انتخابات صدها نفر از مردم فرانسه در اعتراض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
کشــور خود در شهر های »رن« و »لیون« تظاهرات کردند. به گزارش فارس، در 
پی اعلام نتیجه اولیه تظاهرات گســترده ای در شــهر »رنِ« فرانسه برگزار شد 
که در نهایت با شکســتن شیشــه های فروشــگاه ها و به آتش  زدن خودروها به 
خشــونت کشیده شد. رسانه های محلی فرانســه گزارش کردند که در شهر رن 
بیش از ۵۰۰ نفر یکشنبه شــب به وقت محلی با تجمع در خیابان ها، به نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری اعتراض کردند و شیشه های مغازه های اطراف را در هم 
شکستند. برآوردها از میزان خسارات وارده به شهر »رن« نشان می دهد در ساعت 
۲۲:۰۰ یک شنبه شب به وقت محلی، تظاهرات کنندگان در سراسر شهر خیابان ها 
را با موانع و ســطل های زباله مســدود کردند و در وسط خیابان ها آتش  روشن 
کردند و یک ایستگاه اتوبوس را مورد آسیب قرار  دادند. معترضان فریاد می زدند 
ماکرون-لوپن، در دور دوم رای نخواهم داد. این دو از جناح راست افراطی هستند. 
»ناتالی آپره« شهردار رن نیز رد پیامی که در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، این 
تظاهرات خشونت بار را محکوم کرد و نوشت: »دموکراسی خشونت یا خرابکاری 

نیست و هرگز نخواهد بود.« 

سرویس خارجی-
به دنبال تشدید درگیری ها در جنین و سایر مناطق کرانه باختری، 
رژیم صهیونیستی به دنبال آن اســت تا برای محافظت از خود این بار 
حصاری به طول ۴0 کیلومتر در شمال کرانه باختری اشغالی احداث کند! 
نظامیان این رژیم به قدری نگرانند که دیروز خبر رسید یک صهیونیست 

را به اشتباه به رگبار بسته اند! 
درگیری ها در جنین در کرانه باختری همچنان ادامه دارد. به دنبال عملیات 
شهادت طلبانه در تل آویو در ساعات پایانی پنج شنبه شب و به هلاکت رسیدن ۳ 
صهیونیست و زخمی شدن ۱۵ تن دیگر، نظامیان صهیونیست به اردوگاه جنین 
حمله کرده و شــمار زیادی را به شــهادت رسانده اند. آنها صدها فلسطینی را نیز 
اســیر یا زخمی کرده اند. نظامیان صهیونیســت حالا و در ادامه حملات خود به 
چند شهر و روستا در کرانه باختری اعم از جنین، نابلس، طولکرم و اریحا یورش 
بردند و با تیراندازی به ســوی فلسطینی ها موجب مجروحیت دست کم ۲۴ تن و 
شهادت ۵ نفر شدند. همچنین منابع صهیونیست از بازداشت ۱۳ فلسطینی دیگر 
در کرانه باختری خبر می دهند. این منابع به بازداشت دو فعال حماس در الخلیل 
هم اشــاره کرده اند. چهار نفر از مجروحان کودک و عضو یک خانواده هستند که 
به منظور مداوا به بیمارســتانی در نابلس انتقال داده شده اند. همزمان با آغاز ماه 
مبارک رمضان رژیم صهیونیســتی فشــارها و جنایات خود را علیه فلسطینی ها 
تشــدید کرده که به افزایش مقاومت فلســطینی ها در برابر تجاوزات و موج تازه 
عملیات های استشهادی منجر شده اســت. مبارزان مقاومت فلسطین در جنین 
شــروع به گسترش و اســتقرار برای مقابله با ارتش اشغالگر اسرائیل و محافظت 

از مردم کرده اند.
خودزنی صهیونیست ها

عملیات های مقاومتی باعث هراس و ســردرگمی صهیونیست ها شده طوری 
کــه حتی خودی هــا را نیز هدف قرار     می دهند. در همین راســتا پلیس رژیم 
صهیونیستی شــامگاه یکشــنبه اعلام کرد فردی که در نزدیکی عسقلان درپی 
تیراندازی نظامیان صهیونیســت کشته شد یک اســرائیلی بود نه فلسطینی. بر 
اســاس این گزارش، در حالی که برخی رســانه ها این فرد را »جوان فلسطینی« 
معرفی کرده بودند، رســانه های صهیونیســت به یهودی بودن وی اذعان کردند. 
رسانه های صهیونیست نوشته بودند، این فرد قصد داشت یک نظامی اسرائیلی را 

خلع سلاح کند که کشته شد!
حصار ۴۰ کیلومتری در کرانه باختری

همزمان با چنین شــرایطی کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی با پروژه احداث 
حصاری به طول ۴۰ کیلومتر در شــمال کرانه باختری اشــغالی موافقت کرد. به 
نوشته »فلســطین الیوم«، دفتر »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد کابینه امنیتی این رژیم با پروژه ساخت چنین حصاری 
موافقــت کــرده و این اقدام در پی تشــدید تنش ها میان فلســطینی ها و رژیم 
صهیونیستی طی هفته های اخیر و انجام چهار عملیات استشهادی موفق با سلاح 

سرد و گرم علیه اشغالگران، صورت می گیرد.
این در حالی اســت که ارتش رژیم صهیونیستی، شنبه پیش از استقرار سه 
گردان از نیروهای ذخیره در طول ایســت های بازرسی موجود در طول خط سبز 
خبر داده و روزنامه »تایمز اسرائیل« نوشته بود که ارتش این رژیم طی هفته های 
اخیر، هزاران نظامی را در طول مرزها با کرانه باختری به منظور جلوگیری از نفوذ 
فلســطینی ها به اراضی اشغالی از طریق شکاف های موجود در خط تماس مستقر 

کرده است.
در آستانه جنگ نظامی

از سوی دیگر، جنبش جهاد اسلامی با اشاره به احتمال جنگ با تل آویو، تاکید 
کرد که مقاومت فلسطین تحت هیچ شــرایطی اجازه نخواهد داد که پیشروی و 
جرائم رژیم صهیونیستی در اردوگاه »جنین« ادامه پیدا کند. طبق گزارش پایگاه 
خبری »روسیا الیوم«، »زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در برنامه ای 
تلویزیونی اعلام کرد: »مقاومت در آســتانه یک جنگ با دشــمن در ماه رمضان 
اســت...تصمیمات غزه برای مواجهه و پاسخ به جرائم صهیونیست ها به نیروهای 
مقاومت واگذار شده و آنها هیچ گاه اهالی شهرهای جنین و قدس و کل فلسطین 
را ناامید نمی کنند...به هر قیمتی اجازه نخواهیم داد که تجاوزات اسرائیل در شهر 
جنین تداوم یابد؛ اسرائیلی ها باید بفهمند که ما برای دخالت و حمایت از ملت مان 
در نوار غربی و قدس دست بسته نیستیم.« النخاله ضمن اشاره به اینکه هم اکنون 
منطقه جنین مورد توجه ویژه نیروهای »سرایاالقدس« و »کتائب الأقصی« است، 
خاطرنشان کرد: »امکانات مقاومت محدود است؛ اما پیامدهای بزرگی متوجه رژیم 

صهیونیستی خواهند کرد.«
نظرسنجی سی بی اس نشان داد

نارضایتی ۶۳ درصدی مردم آمریکا
از وضعیت اقتصادی

 روند صعودی قیمت انرژی در اروپا 
و بحران سوخت در انگلیس

 جاسوسی رژیم صهیونیستی از اروپایی ها به روایت خبرگزاری رویترز


